
יעקוב )ג'קי לוי ( ושלמה גרוניך

חתני פרס ליבהבר תש"ע ,יוצרים ישראלים 

העושים שימוש באמנותם על מנת לחבר בין 

חלקי החברה הישראלית. לוי, איש תקשורת 

וקומיקאי, המשתמש בדיאלוג ככלי לפיוס 

ולסובלנות ומצליח בתכניותיו המגוונות לגשר 

וליצור הבנה כלפי תרבויות וסגנונות חיים שונים 

בחברה הישראלית. שלמה גרוניך מוסיקאי 

ומלחין, יוצר מוסיקה ישראלית עדכנית הספוגה 

בניגונים של דורות ותפוצות יהודיים. בעידן של 

הסתגרות וקיטוב יצירתו מביאה לפתיחות 

ולצוותא יהודית בארץ ובעולם. 

מוקי צור

חתן פרס ליבהבר לשנת תשס"ט, חבר קיבוץ 

עין גב, איש חינוך ומחשבת ישראל. מוקי חולל 

שינוי אדיר בתרבות השיח היהודית והביא 

לדיאלוג פורה בין חילוניים ודתיים בשאלות של 

דת וזהות. במפעליו החינוכיים השונים, הוכיח 

כי בתוככי המהפכה הציונית נשזרו נימים של 

רציפות עמוקה ליהדות וכי התרבות העברית 

הינה חידוש אך גם רצף לתרבות היהודית. 

הרב מיכאל מלכיאור

חתן פרס ליבהבר לשנת תשס"ח, פוליטיקאי 

ואיש ציבור שהקדיש את חייו למען קירוב 

קבוצות חלוקות לדו שיח ופעילות משותפת. 

כחבר כנסת ומנהיג מפלגת "מימד" לשעבר, 

מלכיאור ייסד מספר ארגונים שפעלו למען 

קידום יחסי חילונים - דתיים בישראל, כגון: 

"מיתרים",  ספר  בתי  רשת  יחד",  "מועצת 

עמותת "ביחד" ועוד. 

דבורה גולדמן גולן 

 כלת פרס תשס"ז, מייסדת ומנהלת "במדבר -

בית מדרש יוצר" בירוחם. דבורה מקדישה את 

חייה ליזום, הקמה וניהול פרויקטים חינוכיים 

וחברתיים העוסקים בגישור וקירוב לבבות. 

ביניהם, פרויקט עתי"ד לתיעוד תולדות ירוחם 

ותושביה ואשר תרם רבות לתחושת הגאווה 

והשייכות של קהילת ירוחם. 

רות להבי

כלת פרס תשס"ו, מייסדת בית ספר קשת 

בירושלים ומנהלת לשעבר של בית הספר 

התיכון, כיום מכשירה מנהלי בית ספר במכללת 

דוד ילין. בית ספר קשת הוא קהילה לומדת 

של תלמידים, מורים והורים חילונים ודתיים. 

בהקמת בית הספר ובביסוסו יצרה רות להבי 

מערך חינוכי סובלני יחיד במינו בארץ בכלל 

ובנוף המקוטב והמתוח של ירושלים בפרט.

אסנת אלנתן 

תוכנית  מנהלת  כיום  תשס"ה,  פרס  כלת 

להעסקת אוכלוסייה עם צרכים מיוחדים של 

ארגון הג'וינט, יזמה ומובילה מפעל יהדות 

חברתי, קהילתי בדמותה של עמותת "קהילה" 

בבית שמש. 

יהודית אדלמן גרין

כיום מעורבת בהקמת  כלת פרס תשס"ד, 

"כפר רימון" שבכספר סבא למבוגרים בעלי 

צרכים מיוחדים. יוזמת ומייסדת תכנית בר/בת 

מצווה לילד המיוחד המשרתת ילדים מכל זרמי 

היהדות מחילוניים ועד חרדיים. אדלמן-גרין 

ניהלה את התכנית יחד עם התנועה המסורתית 

בין השנים 1995 - 2004 והגיעה למאות ילדים 

ברחבי ישראל. 

פרס ליבהבר - כלות וחתני הפרס ליבהבר עד כה



הטקס  הארבעה עשר 
של הענקת פרס ליבהבר 

לעידוד סובלנות דתית בישראל
 לשנת תשע"א

ירושלים, כ" באייר  תשע"א , 24 במאי 2011

פרס ליבהבר נוסד במטרה לעודד סובלנות דתית ופתיחות תרבותית במדינת ישראל. את הפרס 

יזמו הרב מרק וד"ר הניה ז"ל ליבהבר והוא מוענק עבור תרומה משמעותית להשגת סובלנות דתית 

ופתיחות תרבותית בישראל. 

חתן/כלת הפרס נבחר/ת ע"י ועדה ציבורית. עליו/ה להדגים מחויבות אמיתית ומעשית לעקרונות 

הדמוקרטיה והסובלנות, כשאלה משולבים עם ערכי היסוד של היהדות. הפרס הוא בשווי של 

100,000 ש"ח.

הרב מרק ליבהבר, הוא מנהיג ידוע ונכבד בקהילה היהודית בצפון אמריקה, נשיא לשעבר באיגוד 

העולמי של בתי הכנסת המסורתיים ורב בדימוס בקהילת בני אמת בסנט לואיס פרק )מיניסוטה(, 

קהילה בה כיהן שנים רבות. הרב מרק ורעייתו הניה ז"ל, רופאה מוערכת שהלכה לעולמה בשנת 

2010, הם תומכים פעילים בקידום סובלנות יהודית ופלורליזם בישראל. 

 

חברי הוועדה לשנת תשע"א הם:

פרופ' דוד גולינקין | יו"ר הוועדה ונשיא מכון שכטר למדעי היהדות

יעקוב צור | יו"ר הוועד המנהל של מכון שכטר 

פרופ' דניאל שפרבר | חתן פרס ישראל במדעי היהדות לשנת תשנ"ב, נשיא המכון הגבוה לתורה, 

אוניברסיטת בר אילן



חתני פרס ליבהבר לשנת תשע"א:

הרב פרופסור נפתלי רוטנברג

הרב פרופ' רוטנברג מכהן כיושב ראש תחום תרבות וזהות יהודית 

ועורך - "זהויות": כתב עת לתרבות וזהות יהודית של המכון במכון ון 

ליר בירושלים ומשמש בנוסף כרב הישוב הר אדר, בו הוא מתגורר עם 

משפחתו. משימת חייו היא בניית גשרים בין זרמים דתיים שונים בחברה 

הישראלית.

הרב פרופ' רוטנברג הוא בוגר ישיבת קמניץ בירושלים ובעל דוקטור 

לפילוסופיה מאוניברסיטת רוטג'רס בניו גרסי. תחומי המחקר העיקריים 

ופוליטית, פילוסופיה של ההלכה,  שלו הם: פילוסופיה סביבתית 

חוכמת האהבה ותרבות של שלום. הוא משמש כחבר הוועדה האקדמית של מכון ירושלים לחקר 

 ישראל ושימש בין השאר כחבר בוועדה האקדמית לקולוקוויום הבין-לאומי על תרבות של שלום

)2003-2000( וכחבר בוועדה הבין-לאומית לדת, מדע ואיכות סביבה )1998-1995(. בתפקידיו השונים 

הוא משתתף קבוע בשיח הבין-דתי לקידום השלום ולשמירה על הסביבה. 

הרב רוטנברג כתב וערך אחד עשרה ספרים, ושורה ארוכה של מאמרים ומחקרים בתחומי פילוסופיה, 

חינוך, הלכה ומחשבת ישראל. 

למרות היותו רב אורתודוקסי, הרב רוטנברג מכיר ומוקיר את מאבקם של הזרמים הלא-

אורתודוקסים ביהדות למען מקומם הראוי בחברה הישראלית ואת תרומתם להישרדות העם 

ולהמשכיותו. במסגרת זו הוא סייע בארגון כנסים ומפגשים רבים בין קבוצות דתיות וכנסים 

אקדמיים בינלאומיים על התנועה המסורתית )2009( והתנועה הרפורמית )2007(. לעיתים תכופות 

הוא משתתף בקבוצות הידברות עם יהודים מזרמים שונים.

דרכו של הרב רוטנברג היא דרך ההידברות עם מי שהשקפותיו שונות משלו וקריאה לתוך ביתו 

פנימה להכיר במגוון הקהילות בתוך האורתודוקסיה ומחוצה לה כפי שהיא מתמודדת עם חידושי 

המודרנה בכלל. עם הכוח לחולל שינוי ועם הידע העמוק ונרחב במקורות היהדות, הרב רוטנברג, 

תרם תרומה משמעותית לקידום סובלנות דתית בישראל.



ד"ר גילי זיוון ושרון לשם - זינגר 

כלות פרס תשס"ג, הקימו במשותף רשת של 

בתי מדרש קהילתיים בהם דתיים וחילוניים 

עתיקים  יהודיים  טקסטים  יחד  לומדים 

ומודרניים. ד"ר גילי זיוון היא מנהלת "מרכז 

יעקב הרצוג" ללימודי יהדות ושרון לשם זינגר 

מנחי  להכשרת  הספר  בתי  בראש  עומדת 

קבוצות של מדרשת "קולות בנגב".

ד"ר אריה גייגר, ז"ל

חתן פרס תשס"ב, מייסד ומנהל בי"ס הדתי 

"רעות" בירושלים, השם דגש על חינוך דמוקרטי 

פלורליסטי. בבית הספר לומדים יחד עולים 

וותיקים, תלמידים עם ליקויי למידה ומחוננים, 

ובנים ובנות מזרמים שונים ביהדות. ההוראה 

בביה"ס נתפשת כתהליך של גילוי ושמה דגש 

על החיפוש הרוחני של כל פרט.

הרב רוברטו ארביב  

חתן פרס תשס"א, רב "קהילת סיני" המסורתית 

ומנהל "מדרשת עיון" בתל אביב. הרב ארביב 

ליהדות  מרכז  "נווה שכטר",  בראש  יעמוד 

פלורליסטית בנווה צדק, שישמש כביתם החדש 

של "מדרשת עיון" ו"הקהילה המסורתית בנווה 

צדק". המרכז עתיד להיפתח בסתיו 2011.

שי זרחי 

 - "המדרשה"  ממייסדי  תש"ס,  פרס  חתן 

בית לקבוצות מפגש ועיון במכללת אורנים, 

והפיכתם  יהודיים  העוסק בחידוש טקסים 

למשמעותיים עבור המשפחה והקהילה בת 

זמננו. זרחי יזם את הקמת בית המדרש "ניגון" - 

בית המדרש הראשון בארץ המשותף לכל זרמי 

יהדות: חילוניים, אורתודוקסים, קונסרבטיבים 

ורפורמים. 

במבי שלג 

כלת פרס תשנ"ט, עיתונאית ועורכת "ארץ 

אחרת". נלחמת באומץ אישי כנגד חולייה של 

החברה הישראלית ככלל והחברה הדתית, שהיא 

תבנית נוף חייה, בפרט. קולה הוא קול צלול של 

המשכיות היסטורית, זיקה לשרשרת הדורות 

היהודית וקול של פתיחות והבנה ופלורליזם 

אמיתי. 

הושע פרידמן בן שלום

חתן פרס תשנ"ח, מייסד הקיבוץ העירוני "בית 

ישראל" בירושלים. ב-1985 יזם מסלול פיקוד 

ייחודי בגולני המשלב בני קיבוץ ובני עיר, דתיים 

וחילוניים. הקים מכינה קדם צבאית ראשונה 

מסוגה המיועדת לדתיים וחילוניים הלומדים 

במשותף ועוסקים בעבודה קהילתית. חתן פרס 

אביחי לשנת 2003. 

 



יהורם גאון 

יהורם גאון הוא חתן פרס ישראל לזמר העברי ויקיר ירושלים. יהדות, 

ירושלים וארץ ישראל מתקיימות כישות אחת במורשתו המוסיקלית 

ובכל מעשיו והן משמשות לו אבן דרך ואורח חיים.

גאון נולד בירושלים כבן זקונים לדוד ושרה גאון. לאחר שרותו בלהקת 

הנח"ל, הוא הצטרף לשלישית גשר הירקון שיצרה את הלהיטים 

הגדולים בזמר הישראלי, בניהם: "לילה בחוף אכזיב", "סרנדה לך", ועוד. 

המחזמר קזבלן שהופק בהשתתפותו ב-1966 זכה להצלחה גדולה, והפך 

את גאון לאחד הזמרים המובילים בארץ. שני שירים מתוכו, "כל הכבוד" ו"יש מקום" מזוהים עמו 

עד היום. 

שירתו של גאון היא אישית ולאומית, מסורתית ורב-תרבותית. עם השנים הוא הפך לזמר 

מוביל ואהוב והוציא לאור אלבומים רבים, בהם אלבומים עם שירים ורומנסות בלאדינו ושירי שבת 

ומועדים. הוא הרבה לבצע שירים רומנטיים ונחשב כמי שמיזג בשיריו בין מזרח למערב. גאון הרבה 

לבצע שירי אהבה לארץ ישראל ולירושלים בינהם: "שלום לך ארץ נהדרת", "מעל פסגת הר הצופים" 

ועוד. שיריו נוגעים בכולנו - ולשומע ינעם. 

בנוסף לשירתו הוא איש תיאטרון, איש תקשורת ופעיל ציבור ולו קריירה עשירה בתחומי הטלוויזיה 

והקולנוע . מזה מספר שנים גאון מגיש תוכנית אישית בימי שישי ברשת ב', שבה הוא דן באקטואליה 

שבועית. בתכניותיו גאון העביר מסרים של חברות, סובלנות וקבלת השונה והדגיש ערכים כמשפחה, 

בית וירושלים ומקומם בתרבות הישראלית. 

פעילותו הציבורית נוגעת בכל מגוון העשייה החברתית והתרבותית, מאחריותו על תיק האוכלוסיות 

בעלות הצרכים המיוחדים בעירית ירושלים דרך הרשות ללאדינו, יד יצחק בן צבי, מוזיאון מגדל 

דוד ותיאטרון ירושלים.

דרך הישגיו בתחומי האומנות והפעילות הציבורית ואהבתו העמוקה לישראל ולעם היהודי, גאון 

תורם תרומה משמעותית לסובלנות דתית וחיי התרבות בישראל.


